


Edição 2.141 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMDCA 004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA - EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UY9WV2SV-VHWWWN1F-ZJ6GCRFJ-L0XOF7FU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.141 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 3

RESOLUÇÃOCMDCA 004

Certificação Digital: UY9WV2SV-VHWWWN1F-ZJ6GCRFJ-L0XOF7FU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 003/2024

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA
EM PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço para  o  lote  abaixo,  em favor  da empresa
licitante INFINITY SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.861.130/0001-21.

Item Descrição Marca UN Quantidad
e

Preço
Unitário

Preço Total

1  BLOCO HEXAGONAL DE CONCRETO 30 X 30 INFINIT
Y

 M
2

5000 R$
60,00

R$
300.000,00

2  MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ-
MOLDADO,DIMENSÕES DE 12  X 15  X 30 X 50 CM

INFINIT
Y

 M 2000 R$
28,00

R$
56.000,00

3  PISO INTERTRAVADO MODELO DUPLO T,COR 
NATURAL, RESISTENCIA MINÍMA DE 35 MPA 
MEDINDO 24 X 14 X 6 CM FABRICADO CONFORME 
AS NORMAS DA ABNT(NBR 9781;2013)

INFINIT
Y

 U
N

1000 R$
82,00

R$
82.000,00

4  PISO INTERTRAVADO MODELO DUPLO T, COR 
AMARELO,RESISTENCIA MINÍMA DE 35 
MPA,MEDINDO 24 X14 X 6 CM, FABRICADO 
CONFORME AS NORMAS DA ABNT(NBR 9781:2013)

INFINIT
Y

 M
2

200 R$
77,00

R$
15.400,00

5  PISO INTERTRAVADO MODELO DUPLO T, COR 
VERMELHO,RESISTENCIA MINÍMA DE 35 
MPA,MEDINDO 24 X14 X 6 CM, FABRICADO 
CONFORME AS NORMAS DA ABNT(NBR 9781:2013)

INFINIT
Y

 M
2

200 R$
77,00

R$
15.400,00

6  PISO INTERTRAVADO MODELO DUPLO T, COR 
NATURAL,RESISTENCIA MINIMA DE 35 
MPA,MEDINDO 24 X 14X8 CM,FABRICADO 
CONFORME AS NORMAS DA ABNT(NBR 
9781:2013).

INFINIT
Y

 M
2

50 R$
77,00

R$
3.850,00

7  PISO INTERTRAVADO MODELO DUPLO T.COR 
AMARELO,RESISTENCIA MINIMA DE 
35.MPA,MEDINDO 24 X 14 X 18 CM,FABRICADO 
CONFORME AS NORMAS DA ABNT(NBR 9871:2013)

INFINIT
Y

 M
2

50 R$
145,00

R$
7.250,00

8  PISO INTERTRAVADO MODELO DUPLO T. COR 
VERMELHO RESISTENCIA MINIMA DE 35 
MPA,MEDIDNDO 24 X 14X 8 CM,FABRICADO 
CONFORME AS NORMAS DA ABNT(NBR 
9871:2013).

INFINIT
Y

 M
2

30 R$
77,00

R$
2.310,00

9  PISO PRÉ- MOLDADO INTERTRAVADO COR 
NATURAL 16 FACES  22 X 11 CM, ESPESSURA DE 6
CM.

INFINIT
Y

 M
2

30 R$
82,00

R$
2.460,00

10  PISO PRE-MOLDADO INTERTRAVADO COR 
NATURAL 16 FACES 22 X 11 CM,ESPESSURA DE 08
CM.

INFINIT
Y

 M
2

1000 R$
77,00

R$
77.000,00

11  PISO HOLANDÊS INTERTRAVADO COR NATURAL 
20 X 10 X 06 CM.

INFINIT
Y

 M
2

70 R$
77,00

R$
5.390,00

12  PISO HOLANDÊS INTERTRAVADO COR NATURAL 
20 X 10 X 8 CM.

INFINIT
Y

 M
2

100 R$
72,00

R$
7.200,00

13  PISO TATIL ALERTA,VERMELHO 20 X 20 X 1,5 CM. INFINIT
Y

 M
2

100 R$
115,00

R$
11.500,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.141 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: UY9WV2SV-VHWWWN1F-ZJ6GCRFJ-L0XOF7FU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
14  PISO TATIL DIRECIONAL,VERMELHO 20 X 20 X 1,5 

CM.
INFINIT

Y
 M
2

100 R$
115,00

R$
11.500,00

15  CORPO BSTC MF DIÂMETRO 0,20 CM. INFINIT
Y

 M 100 R$
80,00

R$
8.000,00

16  MANILHA MF DIÂMETRO 0,20 CM CA-1 INFINIT
Y

 U
N

100 R$
70,00

R$
7.000,00

17  MANILHA MF DIÂMETRO 0,30 CM CA-1 INFINIT
Y

 U
N

50 R$
103,00

R$
5.150,00

18  MANILHA MF DIÃMETRO 0,40 CM CA-1 INFINIT
Y

 U
N

100 R$
150,00

R$
15.000,00

19  MANILHA MF DIÂMETRO DE 80 CM CA-1 INFINIT
Y

 U
N

40 R$
610,00

R$
24.400,00

20  MANILHA MF DIÂMETRO  100 CM CA-1 INFINIT
Y

 U
N

100 R$
785,00

R$
78.500,00

21  CANALETA DE 20 INFINIT
Y

 U
N

500 R$
35,00

R$
17.500,00

22  CANALETA DE 30 INFINIT
Y

 U
N

500 R$
45,00

R$
22.500,00

23  CANALETA  DE 40 INFINIT
Y

 U
N

1000 R$
70,00

R$
70.000,00

Data de validade: 27/02/2024 a 27/02/2025

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.141 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: UY9WV2SV-VHWWWN1F-ZJ6GCRFJ-L0XOF7FU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 245/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CP 07/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: SOLUR SOLUCOES DE LIMPEZA URBANA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Avenida Kaikan, nº. 311 - A, Bairro Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de Freitas - Estado
Bahia, CEP: Nº 45.990-782, inscrita no CNPJ sob o nº 16.813.881/0001-08.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto acréscimo de valor no percentual de 24,96%
(vinte e quatro virgula noventa e seis por cento) do contrato nº 245/2023, nos termos do Art. 65, I, b e §1º
da Lei 8.666/93.

DO VALOR: Fica acrescido em equivalente a 24,96% (vinte e quatro virgula noventa e seis por cento), a
importância de R$ 117.221,55 (cento e dezessete mil e duzentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco
centavos) ao Contrato nº 245/2023, nos termos do Art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original, não
expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.141 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 6

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: UY9WV2SV-VHWWWN1F-ZJ6GCRFJ-L0XOF7FU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ERRATA – EXTRATO DE ADITIVO

No Termo de Extrato de Aditivo ao Contrato nº. 379/2021, publicado no Diário Oficial On-line do

Município, em 23/02/2024. Onde se lê: “DATA DA ASSINATURA: 19/02/2024”. Leia-se: “DATA

DA ASSINATURA:  01/02/2024”.  Alcobaça/BA,  27  de  fevereiro  de  2024.  Givaldo  Muniz  –
Prefeito Municipal.      

 

 

Edição 2.141 | Ano 12
27 de fevereiro de 2024

Página 7

ERRATA - EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: UY9WV2SV-VHWWWN1F-ZJ6GCRFJ-L0XOF7FU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO CMDCA 004

	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	ERRATA
	ERRATA - EXTRATO DE ADITIVO


		2024-02-27T16:05:20-0300




